
Società della Salute della Lunigiana

GIUNTA ESECUTIVA

_____________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Deliberazione n. 39 del giorno 12 dicembre 2019.

________________________________________________________________________

OGGETTO:   presa d’atto del progetto del Comune di Fosdinovo relativo ad interventi per la crea-
zione del "Laboratorio di Socialità e innovazione" in località Tendola. - Conformità alla programma-
zione socio-sanitaria del PIS.



Società della Salute della Lunigiana

GIUNTA ESECUTIVA

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI

RICCARDO VARESE PRESIDENTE
COMPONENTE DI

DIRITTO
X

MARIA LETIZIA CASANI

DIRETTORE GENERALE

AZIENDA USL TOSCANA

NORD OVEST

COMPONENTE DI

DIRITTO
X

CAMILLA BIANCHI
SINDACO DI

FOSDINOVO

COMPONENTE

ELETTO
X

L’anno duemiladiciannove, il giorno dodici (12) del mese di dicembre, alle ore 13.10 presso la
sede della Società della Salute sita in Aulla, Via Largo Giromini, 2 la Giunta della Società della
Salute della  Lunigiana prende in esame l’argomento di  cui  all’oggetto ed assume la sotto
riportata deliberazione:



LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DELLA LUNIGIANA

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  Legge Regionale  Toscana 28 dicembre 2015,  n.  84 recante  il  “Riordino dell'assetto
istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

VISTA  la  L.  328  del  08.11.2000  “Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema  integrato  di
interventi ai servizi sociali”;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 41 del 24 febbraio 2005 “ Sistema integrato di interventi e
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  26.06.2019   “Insediamento  e
accertamento della regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26.06.2019 “Nomina del componente non
di diritto della Giunta Esecutiva”;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva   n.  17  del  26.06.2019  “Insediamento  e
accertamento della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTO  il  decreto del Presidente della SdS Lunigiana n. 2 del 25/10/2019 avente ad oggetto la
nomina  del  Direttore  della  Società  della  Salute,  mediante  il  conferimento  di  un  incarico
quinquennale a decorrere dal 31/10/2019;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 26/06/2019  avente ad oggetto il  rinnovo dei
componenti il Collegio Sindacale per un periodo triennale dal 1/7/2019 al 30/06/2022;

VISTO  il  Piano Integrato di Salute 2006-2008 approvato nella fase sperimentale della SdS con
delibera della Giunta n. 13 del 20.07.2006 e successivi aggiornamenti; 

VISTA  la  Deliberazione  n.  7  del  27 novembre 2017 “Approvazione  del  Programma Operativo
Annuale (POA) 2017-2018” e la Deliberazione n. 8 del 13.12.2018 con la quale è stato approvato il
Programma Operativo Annuale (POA) annualità 2019;

ATTESO CHE  il  Comune di Fosdinovo ha presentato alla SdS Lunigiana il progetto relativo ad
interventi per la creazione del "Laboratorio di Socialità e innovazione" in località Tendola;

CONSIDERATO  che  per  la  realizzazione  del  progetto  in  argomento  il  Comune  di  Fosdinovo
intende  presentare  domanda  di  partecipazione  al  bando  approvato  dal  Consiglio  di
Amministrazione del GAL Consorzio Lunigiana n. 5 del 9/10/2017, relativo alla misura 7.4.1. “Reti
di protezione sociale delle zone rurali”;

TENUTO CONTO che  il suddetto bando prevede, tra l’altro, all’art. 2.2.1, lettera c) che i progetti
presentati  devono  essere  coerenti  ed  integrati  con  la  programmazione  territoriale  regionale  e
locale nel settore socio-sanitario; 



VALUTATO che il progetto in questione, acquisito agli atti dalla SdS Lunigiana, risulta in sintonia
con le  azioni  di  programmazione previste nel  PIS 2006-2008 e s.m.i.,  in  quanto risponde alle
caratteristiche del territorio e alle esigenze della popolazione lunigianese, essendo finalizzato a
riqualificare  locali  da  destinare  per  i  servizi  alla  persona  e  al  Centro  di  Aggregazione
Intergenerazionale, migliorando in tal modo i servizi offerti alla popolazione;

DATO  ATTO  che a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  che l’atto  di  cui  si  propone  l’adozione  è
legittimo nella forma e nella sostanza;

VISTO lo Statuto del Consorzio;

VISTO l’esito della votazione:

COGNOME E
NOME

CARICA
VOTAZIONE

FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO

RICCARDO VARESE PRESIDENTE
COMPONENTE DI

DIRITTO
X

MARIA LETIZIA

CASANI

DIRETTORE

GENERALE AZIENDA

USL TOSCANA NORD

OVEST

COMPONENTE DI

DIRITTO
X

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1. DI PRENDERE ATTO  del progetto del Comune di Fosdinovo relativo ad interventi per la
creazione  del  "Laboratorio  di  Socialità  e  innovazione"  in  località  Tendola,  finalizzato  a
riqualificare  locali  da  destinare  per  i  servizi  alla  persona  e  al  Centro  di  Aggregazione
Intergenerazionale, migliorando in tal modo i servizi offerti alla popolazione;

2. DI  DICHIARARE  la  coerenza  e  l’integrazione  del  progetto  di  cui  trattatasi  con  la
programmazione territoriale regionale e locale nel settore socio-sanitario, prevista nel Piano
Integrato di Salute (PIS) della SdS Lunigiana;

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici interessati ed al  Collegio
Sindacale;

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio;

Letto, approvato e sottoscritto



===========================================================================

                     Il  Direttore SdS      Il Presidente

        f.to Dott.ssa Rosanna Vallelonga                                  f.to Riccardo Varese

===========================================================================



===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente delibera viene posta in  pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  Consorzio della
Società della Salute in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Aulla, 20/12/2019

f.to IL FUNZIONARIO ADDETTO

====================================================================


	Società della Salute della Lunigiana
	GIUNTA ESECUTIVA
	COGNOME E NOME
	CARICA
	PRESENTI

	ASSENTI
	COGNOME E NOME
	CARICA
	VOTAZIONE

